
به قلم: هوشنگ نوبخت
خبــر اول این روزهای رســانه‌های دنیــا و تیتر 
یــک آنان کــه مدت‌ها از آتــش درون خانه‌های 
ویران غزه غافل بودند، اینک به ســمت سرزمینی 
نشــان رفته که خود کبریت این ســال‌های همه 

آتش‌هایی است که در دنیا شعله ور است.
بی شــک هیچ انسانی در دنیا از خسارت و آسیب 
ابراز خوشــحالی نمی‌کنــد مگر این که  دیگران 
بویی از انســانیت نبرده باشــد. ایــن که امروزه 
دامن آتش، خرمن کدخدا را نشانه گرفته و ملت 
آمریکا آســیب جدی دیده‌اند تنهــا تداعی تکرار 
لحظاتی از زندگی مردم مظلومی اســت که ماه‌ها 
و بلکه سال‌هاست که این شرایط را در فلسطین، 

لبنان و سوریه تجربه کرده‌اند.
آه کودکان و مادران غــزه بالاخره دامن آمریکا را 
گرفت و به گواه شــاهدان، بزرگ‌ترین آتش‌سوزی 

تاریــخ ایالــت کالیفرنیا، شــهر »لس‌آنجلس« را 
خاکســتر کرد. تا این لحظه گزارش شده خسارت 
۱۵۰ میلیــارد دلاری به این شــهر وارد و این در 
حالی است که آمریکا برای ویرانی غزه ۳۰ میلیارد 

دلار به رژیم صهیونیستی کمک کرده بود.
مثــل معروفی در ادبیات فارســی وجــود دارد 
کــه می‌گویــد »کســی که بــاد بــکارد طوفان 
درو می‌کنــد.« مصــداق تازه ایــن ضرب‌المثل، 
آتش‌ســوزی‌های ایــن روزهای کالیفرنیا اســت. 
آمریکا طی ۱۵ ماه گذشــته بــا حمایت نظامی و 
مالی از رژیم صهیونیستی، صحنه‌های آخرالزمانی 
را در غــزه خلــق کرده بود و اینــک آه کودکان 
مظلــوم غزه و مادران فلســطینی دامن آمریکا را 
گرفــت تا وضعیتی مشــابه بر ایالــت کالیفرنیا و 

شهر لس‌آنجلس حاکم شود.
گزارش‌هــا نشــان می‌دهد آمریــکا ۵ برابر بیش 

از کمک‌هــای مالــی که در طــول جنگ غزه به 
کالیفرنیا  آتش‌سوزی‌های  در  اسرائیل کرده  رژیم 
اولیه خسارات  برآوردهای  اســت.  دیده  خسارت 
ناشی از این آتش‌ســوزی بی‌سابقه بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار تخمین زده شــده و لحظه به لحظه 

بر میزان این خسارت‌ها افزوده می‌شود.
این بحران باعث شــده که ضعف‌های اساســی و 
زیرســاختی آمریکا در حوزه خدمات‌رســانی به 
شهروندانش بیش از پیش آشکار شود. آمریکایی 
که تمام توان و انرژی‌اش را برای اهداف پلیدش 
در خاورمیانــه و دیگــر نقاط دنیــا خرج کرده و 
باعث شــعله ور شدن آتش در بســیاری مناطق 
شــده، اینــک در مهار یک آتــش در دل خرمن 

خودش ناتوان مانده است.
آتش سوزی اخیر هم دولت بایدن را در روزهای 
اساســی مواجه  با چالشــی  آخرین حضــورش، 
کــرده و او را منفورتــر از همیشــه نموده و هم 
فشــارها و انتقادهای دوچندانــی بر دولت آینده 
ترامپ واردکــرده که علیرغم بریــز و بپاش‌های 
آنچنانــی‌اش در انتخابات از یک اراده قوی برای 
کمک به هموطنانش عاجز مانده است به گونه‌ای 
کــه تا مدت‌هــا از زیر بار خســارت‌های هنگفت 
ناشی از این آتش سوزی مهیب خارج نمی‌شود.

پــس از این که امپراطوری رســانه‌ای اســتکبار 
بیشــتر اخبار مربوط به فجایع انســانی اخیر در 
فلســطین، لبنان و سوریه را سانسور کردند اینک 
همان عادت پلید را در اعلام ناتوانی دولت آمریکا 
بر عهــده گرفته و اخبــار و آمارهــای متناقض 
و دروغیــن زیادی را بــه افکار عمومــی انتقال 
می‌دهند این در حالی است که شهروندان شاکی 
آمریکایی با گوشــی‌های موبایل‌شان، حقایق تلخ 
و تاســف بار حاکم بر شهرهای ســوخته آمریکا 
را بــه دنیا مخابــره می‌کنند تا نشــان دهند که 
خرمن کدخدا بی شباهت به لانه سست عنکبوت 

نیست. رعیت‌اش 

دانش‌آموزان دبستان قدس اهواز به دلیل ناایمنی ساختمان جابه‌جا می‌شوند
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‏آسفالت پارکینگ پایانه بار بندر
امام خمینی)ره( در حال انجام است

معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جاده ای خوزســتان گفت: پروژه 
آسفالت پارکینگ پایانه بار بندر امام خمینی)ره( 
در حال انجام است. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزســتان، 
محســن حق نیا معاون فنی و راه های روستایی 
این اداره کل اظهار کرد: پروژه آسفالت پارکینگ 
پایانه بار بنــدر امام خمینــی)ره( در حال انجام 
است. وی افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر 490 
میلیارد ریال شامل زیرسازی و آسفالت پارکینگ 
خودروهای سبک و سنگین و جدولکاری، محوطه 
سازی، پیاده رو سازی و فضای سبز طی روزهای 
گذشــته آغاز و تا 3 ماه آینده به پایان می رسد. 
معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خوزســتان یادآور شــد: 
بــا توجه به اینکه بیــش از 65 درصدی کالاهای 
اساســی از بندر خمینی)ره( به سایر نقاط کشور 
جابجا می شود، بهسازی پایانه بار بندر در دستور 

کار این اداره کل قرار دارد.
حق نیا یادآور شد: پایانه بار بندر امام خمینی)ره( 
در مســاحت 23 هکتار و شــامل مجموعه های 
مختلفی از قبیل مســجد ، خوابــگاه رانندگان ، 
سوپرمارکت ها ، رســتوران ، حمام های عمومی 
، ســرویس های بهداشتی ، سالن های اعلام بار ، 

فضاهای سبز ، سایت اداری و پارکینگ ها است.
وی بیان کــرد: علاوه بر اجرای پروژه آســفالت، 
پــروژه های دیگیری از جمله تعمیر و بازســازی 
خوابگاه هــای رانندگان، حمام هــای عمومی و 
بهسازی بخشی از محوطه با پیشرفت فیزیکی 70 

درصد در حال انجام هستند.

ساخت تونل عشایری در خوزستان؛

گام جدیدی در توسعه 
زیرساخت‌های عشایر

معاون وزیر و سرپرســت امور عشایر ایران اعلام 
کرد: برای نخســتین بار در کشور، تونل در حوزه 

عشایری در استان خوزستان ساخته شده است.
جهانبخش میرزاوند در نشست مشترکی در اهواز 
به ســاخت بیش از سه هزار کیلومتر راه عشایری 
در کشــور اشــاره کرد و افزود: این پروژه نوآورانه 
در راستای بهبود شرایط زندگی عشایر و تسهیل 

جابجایی آن‌ها انجام شده است.
وی همچنین از واریز مرحله اول ســهم آلایندگی 
عشایر به امور عشــایر خبر داد و گفت: در حوزه 
ماشین‌آلات نیز پیشرفت‌های خوبی حاصل شده و 
در سال گذشته بیش از ۱۰ مورد خرید و نوسازی 

ناوگان به ثبت رسیده است.
میرزاوند با اشــاره به اینکه اســتان‌های کرمان و 
خوزستان بعد از فارس و سیستان، رتبه سوم را از 
نظر جمعیت عشــایری دارند، تصریح کرد: جامعه 
عشــایری همواره با چالش‌های مشترکی از جمله 
تغییرات جوی، کــوچ و جابجایی و کمبود منابع 

مواجه بوده است.
به گزارش خبرنــگار مهر، این پــروژه نه تنها به 
بهبود شــرایط زندگی عشایر کمک می‌کند، بلکه 
نشان‌دهنده عزم دولت برای ارتقای زیرساخت‌های 
مناطق عشایری و پاســخ به نیازهای این جامعه 
اســت. با این اقدام، امیدها برای آینده‌ای بهتر و 
پایدارتر برای عشایر ایران افزایش یافته و می‌تواند 
بــه عنوان الگویی برای ســایر مناطق کشــور در 
توسعه زیرساخت‌ها و بهبود کیفیت زندگی عشایر 

مورد استفاده قرار گیرد.

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان خبر داد ؛

کشف ۱۷۲ کیلوگرم انواع مواد 
مخدر در خوزستان

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر خوزستان گفت: 
۱۷۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشــف و نیز ۳۴۲ 
نفر دراجرای طرح مبارزه با ســوداگران مرگ در 

استان شناسایی و دستگیر شدند.
 سرهنگ محمد قاسم رحیمی یکشنبه در تشریح 
این خبر اظهار کرد: با هدف کاهش آســیب های 
اجتماعــی و به منظــور ارتقــای امنیت عمومی 
شــهروندان، طرح دســتگیری خرده فروشــان و 
توزیع کنندگان مواد مخدر به مدت ســه روز در 
استان خوزستان اجرا شد. وی تصریح کرد: هدف 
از اجرای این طرح پیشــگیری از وقوع جرایم به 
خصــوص در نقاط جرم خیز، آلــوده و همچنین 
مقابله جدی با ســوادگران مرگ و خرده فروشان 

مواد مخدر در سطح استان است.

خبر

قابل توجه بیماران خاص و صعب‌العلاج
 بیمه‌شــدگان محتــرم در صــورت ابتــا بــه 
بیماری‌هــای خاص و صعب‌العــاج، می‌توانند با 
مراجعه به ســامانه پورتال معاونت درمان سازمان 
تأمین اجتماعی به نشانی darman.tamin.ir و 
از طریق منوی »درخواست بیمه‌شدگان«، نسبت 
به تکمیل اطلاعات فردی و بارگذاری مســتندات 
بیماری شــامل: تصویر کارت‌ملی، شــماره تلفن 
همراه بیمار، گواهی پزشــک، تصویر گزارش‌های 
پاتولوژی، رادیولوژی، آزمایش‌های تشخیص طبی 
یا سایر مستندات مرتبط با بیماری مانند خلاصه 

پرونده بستری اقدام فرمایند.

»صید ماهی با برق« ؛

روشی بی‌رحمانه
و تهدیدی جدی برای آبزیان

صید ماهی با استفاده از جریان برق، به عنوان یکی 
از مخرب‌ترین روش‌هــای صید غیرمجاز، همچنان 
به حیات وحش آبی اســتان خوزستان آسیب‌های 
جبران‌ناپذیری وارد می‌کند. براســاس گزارش‌های 
میدانی و اظهارات کارشناسان محیط زیست، صید 
ماهی با برق در خوزســتان انجام می‌شــود و طی 
آن متخلفان با اســتفاده از دستگاه‌های برق‌زا، اقدام 
بــه صید بی‌رویه ماهیــان در رودخانه‌ها، تالاب‌ها و 
آبگیرهای اســتان می‌کنند. این عمل نه تنها منجر 
به کاهش چشمگیر جمعیت ماهیان می‌شود، بلکه 
به سایر موجودات آبزی مانند خرچنگ، لاک‌پشت 
و پرندگان آبزی نیز آسیب جدی وارد می‌کند. صید 
ماهی با برق، یکــی از مخرب‌ترین روش‌های صید 
غیرمجاز است که متأســفانه در سال‌های اخیر در 
بسیاری از مناطق کشور، به ویژه استان خوزستان، 
رواج یافته اســت. این روش نه تنها به اکوسیســتم 
آبی آســیب جدی وارد می‌کند، بلکه بر معیشــت 
صیــادان قانونی نیز تأثیر منفــی می‌گذارد. صید با 
برق به دلیل سهولت اســتفاده و بازدهی بالایی که 
دارد، به یکی از روش‌های محبوب صیادان غیرمجاز 
تبدیل شده است. با یک دستگاه ساده، می‌توان تعداد 
زیادی ماهی را در مدت زمــان کوتاهی صید کرد. 
در مناطقی که میزان بیکاری و فقر بالاست، برخی 
افراد برای تأمین معاش به روش‌های غیرقانونی مانند 
صید ماهی با برق روی می‌آورند. نبود نظارت کافی 
بر منابع آبی و برخورد قاطع با متخلفان، باعث شده 
است که صیادان غیرمجاز با خیالی آسوده به فعالیت 
خود ادامه دهند. برخی گونه‌های ماهی در بازار دارای 
ارزش اقتصادی بالایی هستند و همین امر انگیزه‌ای 
قوی برای صیــادان غیرمجاز ایجاد می‌کند تا با هر 
روشــی به صید آن‌ها بپردازند. تجهیزات مورد نیاز 
نیز برای صید با برق به راحتی قابل تهیه هستند و 
همین امر باعث شده است که این روش در دسترس 
بســیاری از افراد قرار گیرد. صیــد ماهی با برق در 
بســیاری از رودخانه‌ها، تالاب‌ها و آبگیرهای استان 
خوزســتان از جمله رودخانه‌های کارون، کرخه، دز، 
تالاب‌های شادگان، هورالعظیم و... انجام می‌شود. این 
فعالیت نه تنها به اکوسیستم آبی این مناطق آسیب 
می‌رســاند، بلکه بر زندگی جوامع محلی نیز تأثیر 
منفی می‌گذارد. صید با برق باعث مرگ بســیاری 
از ماهیان، از جمله گونه‌های ارزشمند و در معرض 
انقراض می‌شود.شــوک الکتریکی علاوه بر ماهیان، 
به سایر موجودات آبزی مانند خرچنگ، لاک‌پشت 
و پرنــدگان آبزی نیز آســیب می‌رســاند و تعادل 
اکولوژیکی را بر هم می‌زند. مواد ســمی آزاد شده از 
بدن ماهیان مرده و لاشه آن‌ها، کیفیت آب را کاهش 
داده و باعث آلودگی آن می‌شود. صید با برق به بستر 
رودخانه‌ها و تالاب‌ها آسیب رسانده و زیستگاه‌های 
آبزیــان را تخریــب می‌کند. کاهــش ذخایر ماهی 
باعث کاهش درآمد صیادان قانونی و ســایر افرادی 
که به نحوی به فعالیت‌های شیلاتی وابسته هستند 
می‌شود. افزایش تعداد محیط‌بانان و گشت‌های آبی، 
به منظور شناســایی و دستگیری متخلفان، اعمال 
جریمه‌های ســنگین و مجازات‌هــای قانونی برای 
متخلفان، بــه منظور ایجــاد بازدارندگی، برگزاری 
کارگاه‌های آموزشی برای صیادان و جوامع محلی به 
منظور آگاه‌سازی آن‌ها در مورد مضرات صید با برق 
و تشویق آن‌ها به استفاده از روش‌های صید پایدار، 
ارائه تسهیلات و حمایت‌های مالی به صیادان قانونی، 
به منظور بهبود معیشت آن‌ها و کاهش انگیزه برای 
روی آوردن به روش‌های غیرقانونی، مشارکت جوامع 
محلی در حفاظت از منابع آبی و گزارش تخلفات و 
توسعه آبزی‌پروری می‌تواند راهکارهای مقابله با صید 

ماهی با برق باشد. 

خبر

صادق سلامت دوم - روزنامه‌نگار
آتش‌ســوزی‌های اخیــر در ایالت کالیفرنیــا، نه تنها یک 
فاجعــه طبیعــی، بلکه یک پیــام عمیــق و تأمل‌برانگیز 
از عالــم ربوبی بــرای دولت و مردم آمریکا هســتند. این 
رخداد، عذابی اســت کــه به عنوان نتیجــه عملکردهای 
نادرســت آن‌ها، خصوصاً در زمینه کشــتار و نسل‌کشی 
در غزه، به آنها تحمیل شــده اســت. همه ما شــاهد آن 
بوده‌ایم که چگونه پول و تســلیحات آمریکایی‌ها به رژیم 
صهیونیســتی برای ویرانی غزه ارسال شــده و میلیاردها 
دلار برای پشــتیبانی از این جنایات صرف شــده اســت. 
امریــکا به عنــوان یکــی از بزرگ‌تریــن تأمین‌کنندگان 
تســلیحات در جهان، در طی بیش از ۱۵ ماه اخیر، نقش 
بســزایی در کشــتار مردم بی‌دفاع غزه ایفا کرده است. با 
توزیع بمب‌های سنگرشــکن و دیگر تسلیحات پیشرفته، 
کالیفرنیا به نوعی نماینده آسیب‌پذیری انسانی مختار در 
سیاست‌های جهانی است. آتش‌سوزی‌های مهیب اخیر در 
این ایالت، عملًا نشان می‌دهد که چگونه نیروهای طبیعی 
می‌توانند سرنوشت‌های معکوس ایجاد کنند. کالیفرنیا در 
دو روز به وضعیتی رســید که غزه برای رســیدن به آن، 
۱۴ ماه زمان نیاز داشــت. این بحــران طبیعی، می‌تواند 
یادآور دردها و رنج‌های ســاکنان غزه باشــد که در سایه 
سکوت و حمایت‌های مالی دولت آمریکا، به خاک و خون 
کشیده شــدند. در حالی که مردم آمریکا ممکن است به 
طور مســتقیم در کشتار فلسطینیان دخیل نباشند، اما به 
واســطه تأمین مالی و تسلیحاتی که به رژیم صهیونیستی 
می‌رســد، خود را در این جنایات شریک کرده‌اند. اکنون، 
آتش‌ســوزی کالیفرنیا به نوعی کیفر کسانی است که در 
برابر جنایات رژیم کودک‌کش اسرائیل سکوت کردند یا از 
آن حمایــت کردند. آیا این وضعیت به عنوان یک عقوبت 
الهی دیده نمی‌شــود؟! آیا سرنوشــت غزه با آتش‌سوزی 
کالیفرنیا مقایســه‌پذیر نیست؟! خســارت‌هایی که به غزه 
وارد شده به حدود ۴۰ میلیارد دلار می‌رسد، در حالی که 

میزان خســارت‌های به بار آمده در ایالت کالیفرنیا، حدود 
۱۵۰ میلیارد دلار تخمین زده شــده است! این آمار نشان 
می‌دهد که چه بخشــی از جهان قادر اســت با خشونت 
و بی‌رحمی به دیگران آســیب برســاند و بعد خود را در 
آتش خشم طبیعت بسوزاند. با نزدیک شدن به زمان‌های 
بحرانی، نمی‌توان انکار کرد که این آتش‌سوزی‌ها سمبلی 
از ضعف و افول آمریکا هســتند. این کشور به عنوان یک 
قــدرت جهانی، زمانی برتر به حســاب می‌آمــد، اما این 
روزها با بحران‌هــای طبیعی، اقتصادی و اجتماعی مواجه 
اســت. دود این آتش‌ســوزی‌ها نه تنها به آسمان می‌رود، 
بلکه به ســمع و نظر مردم دنیا نیز می‌رســد؛ پیغامی که 
به‌وضوح یادآور این نکته است که عدالت الهی هیچ‌گاه دیر 
نمی‌کند. آه کودکان و مادران غزه، که در ســال‌های اخیر 
از جنایات رژیم صهیونیســتی رنج بردند، اکنون به شکل 
آتش‌ســوزی‌های مهیب در کالیفرنیا جلوه‌گر شده است. 
این حوادث، تلنگری به دنیا هســتند تا توجه بیشتری به 
ظلم‌ها و بی‌عدالتی‌ها در سطح بین‌المللی داشته باشند. در 
نهایــت، امیدواریم که این حوادث یک درس عبرت بزرگ 

باشــند؛ درســی که به ما یادآوری کند که حیات بر روی 
این کره خاکی باید با محبت و همدلی همراه باشــد و نه 
با کشتار و ظلم. خوشــبختانه، مردم دنیا اکنون بیشتر از 
هر زمان دیگری بــه این حقیقت پی برده‌اند که هر عمل 
ناپسندی می‌تواند بازتاب‌های خود را به شکل‌های مختلف 
داشته باشــد. آتش‌ســوزی‌های اخیر هیچ‌گاه نمی‌توانند 
درد و رنج‌هایــی را که مردم غــزه تحمل کرده‌اند، جبران 
کنند، اما مرهمی بر دردشان است و به عنوان یک هشدار 
برای دیگر ملت‌هاســت تا در برابر جنایات و بی‌عدالتی‌ها 
بی‌تفاوت نباشند.  در نهایت، این حوادث باید ما را متوجه 
این واقعیت کند که همه ما نسبت به یکدیگر مسئولیم و 
در برابر عمل‌کردهای خود در قبال بشــریت باید پاسخگو 
باشــیم. بی‌تردید، دردهای غزه هیچ‌گاه فراموش نخواهد 
شــد، و این آتش‌سوزی‌ها باید مشعل روشنی باشند برای 

آینده‌ای بهتر و عادلانه‌تر.
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خشم خدا در خرمن کدخدا

۷۰ درصد اعضای کاروان‌های
راهیان نور را جوانان تشکیل می‌دهند

فرمانده قرارگاه مرکزی راهیان نور ســپاه و بسیج 
گفت: بیش از ۱۲ میلیون نفر روز طی ســالجاری 
در اردوهــای راهیــان نور شــرکت کردند که ۷۰ 
درصد آنان را جوانان تشــکیل می‌دهند. ســردار 
پاســدار سید قاســم قریشی یکشــنبه در نشست 
نشست هم اندیشــی و برنامه ریزی راهیان نور در 
آبادان اظهار کــرد: اردوهای راهیان نور یک قدرت 
فرهنگی و فناوری جدید اســت و یک ثروت عظیم 
و ارزشمند به حساب می‌آید. وی افزود: با توجه به 
اقامت فراهم شده برای اعضای کاروان‌های راهیان 
نور شــاهد افزایش ۲۵ درصدی اعــزام و حضور 

آنها در مناطق عملیاتی هشــت سال دفاع مقدس 
هستیم. سردار قریشــی نقش اردوهای راهیان نور 
در حوزه فرهنگی و تربیتی را اثربخش توصیف کرد 
و گفت: حرکت اعضــای کاروان‌های راهیان نور در 
همه ماه‌های سال و روزها در حال انجام است و اما 
با توجه به وضعیت آب و هوا پیش بینی می‌شــود 
اردیبهشت ماه سال آینده، شاهد اوج حضور راهیان 
نور در مناطق عملیاتی باشــیم. فرمانــده قرارگاه 
مرکزی راهیان نور ســپاه و بســیج ادامه داد: اگر 
فــردی شــرایط اســتقرار و روزه داری در مناطق 
عملیاتی را داشــته باشــد اقامت و پذیرایی از آنان 
انجام می شود. سردار قریشی با اشاره به استقبال از 
اجرای رزمایش‌های فرهنگی و رزمی گفت: با توجه 

به اعزام قشــرهای تخصصی مانند هنرمندان و یا 
فرهنگیان، برنامه‌های فرهنگی متناسب با هر قشر 
اجرا خواهد شد. رییس سازمان بسیج دانش آموزی 
کشــور نیز در این نشست اظهار کرد: تاکنون ۷۰۴ 
هزار دانش آموز متوسطه اول و دوم در قالب راهیان 
نور پیشــرفت به مناطق عملیاتی هشت سال دفاع 
مقدس اعزام شداند. ســردار مجتبی باستان افزود: 
پیش بینی می شود تا پایان سال یک میلیون دانش 
آموز در اردوهای راهیان نور پیشرفت حضور یابند. 
شهرســتان‌های آبادان و خرمشهر با وجود یادمان 
های به جای مانده از هشــت ســال دفاع مقدس 
یکی از مناطق مهم برای بازدید اعضای کاروان‌های 

راهیان نور است.


